
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 

20/03/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br 
 

 

Arapuã-PR, 01 de março de 2023. 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               1 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 

 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será realizada no dia 

15/03/2023 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
CAMINHÃO CAÇAMBA, DESTINADO AO SETOR RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ-PR, PARA ATENDER A DEMANDA DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS 
E DEMAIS TRABALHOS ENVOLVIDOS E DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-
PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 
http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br 
 

 

Arapuã-PR, 01 de março de 2023. 
 
 
 

Janaina Silva Santos  
Pregoeira 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               2 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

Homologar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 02/2023 com abertura em 23/02/2022, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada para CONTRATAÇÃO DE 01(UM) PROFISSIONAL NUTRICIONISTA ATRAVÉS 
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DEPARTAMENTO DE SAÚDE, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JAHAL – JARDIM ALEGRE 
HOSPITALAR 
ADMINISTRADORA LTDA 

R$ 20.761,86(Vinte mil e 
setecentos e sessenta e um 
reais e oitenta e seis centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 20.761,86(Vinte mil e setecentos e sessenta e um reais e oitenta e seis 
centavos). 

Arapuã-PR, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               3 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIBADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 002/2023 atende a 

todos os requisitos do Processo de Credenciamento 01/2023. 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2023, autorizo a despesa, e emissão de empenho para a empresa 

JAHAL – JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 

10.696.038/0001-02, no valor de R$ 20.761,86(Vinte mil e setecentos e sessenta e um reais e oitenta e seis 

centavos), para a CONTRATAÇÃO DE 01(UM) PROFISSIONAL NUTRICIONISTA ATRAVÉS DE 

PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DEPARTAMENTO DE SAÚDE. 

 

 

Arapuã-PR, 28/02/2023. 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               4 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO PRESENCIAL 06/2023 com abertura em 24/02/2023, a favor das proponentes vencedoras abaixo 

discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FUTURAS E 

EEVENTUAIS MANUTENÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

Conforme seguem: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

IONE APARECIDA DE OLIVEIRA 
FONSECA 04125388903 

R$ 115.840,00 (Cento e quinze mil 
oitocentos e quarenta reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 115.840,00 (Cento e quinze mil oitocentos e quarenta reais). 
 

Arapuã – PR, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

 
Deodato Matias 

               Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               5 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

TOMADA DE PREÇO 01/2023 com abertura em 14/02/2023, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO 

DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DA COBERTURA DO 

PÁTIO DE MÁQUINAS DA PREFEITURA DE ARAPUÃ, REMOÇÃO DAS TELHAS METÁLICAS 

EXISTENTES E COLOCAÇÃO DE TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA (SANDUICHE), CONFORME 

PROJETO, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

C.A.CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

R$ 119.487,21 (cento e dezenove 
mil e quatrocentos e oitenta e sete 
reais e vinte e um centavos); 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 119.487,21 (cento e dezenove mil e quatrocentos e oitenta e sete reais 
e vinte e um centavos); 

Arapuã – PR, 01 de março de 2023 

 

 
 
 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

                               6 / 7



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 01 de Março de 2023                                                                                                       Edição Nº: 495 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

TOMADA DE PREÇO 02/2023 com abertura em 14/02/2023, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. DA RUA 

PRINCIPAL ALTO LAJEADO E ESTRADA ROMEÓPIOLIS/ALTO LAJEADOS NO PERÍODO DE 3 

(TRÊS) MESES, NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

R C CAMPOS FARIAS LTDA 
ME 

R$ 460.261,13 (quatrocentos e 
sessenta mil e duzentos e sessenta 
e um reais e treze centavos); 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 460.261,13 (quatrocentos e sessenta mil e duzentos e sessenta e um 
reais e treze centavos); 

Arapuã – PR, 01 de março de 2023 

 

 
 
 

Deodato Matias 
               Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 01/03/2023 às 23:13:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-03-01T23:13:52-0300




